報道関係者各位

プレスリリース                                                      2023年7月7日

                                                        LINE Games Corporation

ハック＆スラッシュアクションRPG『アンディセンバー』、

｢栄光の聖殿｣リニューアルアップデート！！

- PvP コンテンツ｢栄光の聖殿｣、4vs4チームマッチコンテンツにリニューアル

- 27日まで｢トラウム SUMMER FESTIVALイベント｣開催…水着コスチュームクーポンなどのアイテムが獲得可能

LINE Games Corporation (LINE Games、本社：韓国ソウル、代表：パク ソンミン)は、Needs Gamesが開発し自社でサービスするマル

チプラットフォームのハック＆スラッシュアクションRPG『UNDECEMBER(以下、アンディセンバー)』で、2023年7月7日(金)にコンテンツアップデートを

実施し、ゲーム内PvPコンテンツ｢栄光の聖殿｣をリニューアルしましたのでお知らせいたします。今回の｢栄光の聖殿｣リニューアルアップデートは戦略

性とチームプレイの重要性を強化するのに焦点を合わせ行われました。従来の｢１vs多数デスマッチ｣形態から｢4vs4チームマッチ｣に変わった｢栄光

の聖殿｣をぜひ楽しんでください♪

『アンディセンバー』に、ぜひご注目ください。

■「栄光の聖殿」の主な改編事項

- プレイ方式：｢１vs多数デスマッチ｣形態から｢4vs4チーム戦闘｣形態に変更

- 特定区域に現れるオブジェクトを活性化するか相手チームと戦闘を通じて点数を獲得する方式を適用

- キャラクター効果の適用方式：従来のキャラクターの装備/スキル/ゾディアック/ステータス効果の適用を受ける方式はなくなり、

  栄光の聖殿プリセット効果のみ適用を受けられるように変更

- シーズン、スタンダードモードの区分なくAct2をクリアしたユーザー全員が｢栄光の聖殿｣に入場可能

■｢戦闘区域｣、｢イベント区域｣区分で戦闘と戦略の面白さを一度に

- 戦闘区域：戦闘区域で点数オブジェクトがランダムに生成、一定間隔で変更される｢集中戦闘区域｣でチーム単位の総力的な展開が必須

(Tip：集中戦闘区域が活性化されると、他の区域に移動時致命的な持続ダメージを受けるため限定された空間内で戦闘に集中しなければなら

ない)

  - イベント区域：イベント区域では聖所の生成やバフオブジェクトのような有益なイベントもしくはモンスターが登場する有害イベントがランダムで生

成

(Tip：イベント区域を通じてプレイに影響を与える変数が発生することによりこれをうまく活用するチーム間の戦略的プレイが必要となる)

■｢栄光の聖殿｣報酬

｢栄光の聖殿｣の報酬は下記の通りです。

- 報酬区分：｢デイリー参加報酬｣、｢デイリー勝利報酬｣、｢週間ランキング報酬｣

- 主な報酬：｢勇気の原石｣、｢証明の原石｣、「ゴールド」「栄光の聖殿称号」

■イベント情報

今回のアップデートで2つのイベントを開催いたします！豪華報酬がもらえるチャンスなのでぜひイベントに参加してくださいね♪

【トラウム SUMMER FESTIVAL】

ㄴ期間：7月27日(木)まで約3週間開催

ㄴ内容：「サイコロイベント」形態、サイコロを転がすたびに各種報酬が獲得可能、一定回数以上実施時、「トラウム SUMMER FESTIVAL

水着コスチューム」クーポンを提供

ㄴ追加イベント報酬：[専用]スキルルーン刻印石、[専用]リンクルーン刻印石、[専用]トラウムの水晶、[専用]装備確定伝承石

ㄴサイコロの獲得：ゲームログイン及びプレイ(モンスター退治)

【「ルーン伝承」無料イベント】

ㄴ期間：7月27日(木)まで約3週間開催

【ゲーム概要】

タイトル UNDECEMBER (アンディセンバー)

ジャンル マルチプラットフォームハック＆スラッシュアクションRPG

料金体系 基本無料（一部アイテムは課金購入となります）

プラットフォーム PC(LINE Games FLOOR、Steam)、モバイル(AOS/iOS)

公式サイト https://undecember.line.games/jp

公式YouTubeチャンネル https://www.youtube.com/channel/UCO1YHH625KZdI66PjAEHDWQ/about

App Store https://apps.apple.com/us/app/undecember/id6443444355

Google Playストア https://play.google.com/store/apps/details?id=com.linegames.udg

Steam https://store.steampowered.com/app/1549250/UNDECEMBER/

公式discord https://discord.com/invite/Q7syAnHfha

「オルテミス」アップデートページ https://event.line.games/ud/ortemis_prereist

コピーライト表記 ⓒ LINE Games Corporation & Needs Games Inc. All Rights Reserved.

■本リリースに関する問い合わせ

LINE Games Corporation

担当 ：岡崎

メール：dl_jpr@line.games

■会社概要

会社名 ：LINE Games Corporation

代 表  ：パク ソンミン

設立年月：2012年10月

住 所  ：

《韓国本社》

2F, AP Tower, Teheran-ro 218, Gangnam-gu, Seoul, 06221

《日本オフィス》

〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-20-3 西新宿髙木ビル７階

事業内容：ゲームの開発・運営・コンサルティング

U R L  ：https://www.line.games/

LINE Games Corporation(代表:パクソンミン)は韓国ソウルに本社を置くゲームパブリッシング及び開発会社としてパートナー開発会社

とともに様々なジャンルのゲームで世界をより面白く作ることを目標にしています。

現在 LINE Games では、ハック＆スラッシュアクション RPG『アンディセンバー』と海洋冒険シミュレーション RPG『大航海時代 Origin』など

のモバイル及び PC のマルチプラットフォームゲームをサービスしており、SRPG から TPS シューター、アドベンチャーゲームなど様々な PC及びコ

ンソールゲームも準備中です。

グローバルモバイルメッセンジャープラットフォーム｢LINE｣の関係会社である LINE Gamesは LINE と多方面で協業を進めており、今後も

多様なジャンルとプラットフォームで｢面白い挑戦｣を続けていく予定です。

※画面はすべて開発中のものです。

※社名、ロゴマーク、商品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。

※記載されている内容は、2023年7月7日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。